[image: image1.png]

          Câmara dos Deputados

          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2008

(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita ao Ministro de Estado da Fazenda informações circunstanciadas sobre a liquidação do Banco Santos S/A.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116, do Regimento Interno, o encaminhamento, ao Senhor Ministro de Estado da Fazenda, de requerimento solicitando informações ao Presidente do Banco Central do Brasil, sobre a liquidação do Banco Santos S/A e respectivas subsidiárias, informando os motivos que levaram à intervenção da referida instituição e a forma como o procedimento foi instaurado; a demonstração contábil dos ativos e passivos do referido banco e suas subsidiárias; o detalhamento da venda de títulos patrimoniais, da Bovespa e BM&F; e o relatório circunstanciado de todos os procedimentos pertinentes à intervenção da instituição.

Deputado Dr. PINOTTI

Presidente

_153297012.doc
[image: image1.png]